� RD 91072/07.2017, Bosch Rexroth AG
Axialkolben-Konstantmotor
A2FMT Baureihe 70
Inhalt
Typenschlüssel	 2
Hydraulikflüssigkeiten	 3
Durchflussrichtung	 4
Wellendichtring	 4

.1
3)
Metrische Ausführung (Typschlüssel „N“)
Anschlüsse Standard Nenngröße pmax abs
[bar (psi)]3)
Zustand6)
A, B Arbeitsanschluss
Befestigungsgewinde
SAE J518
DIN 13
1 in
M12 × 1.75; 17 (0.67) tief
420 (6100) O
T1 Leckageanschluss DIN 38525) M18 × 1.5; 12 (0.47) tief 3 (45) X4)
T2 Leckageanschluss DIN 38525) M18 × 1.5; 12 (0.47) tief 3 (45) O4)
ANSI Ausführung (Typschlüssel „A“)
Anschlüsse Standard Nenngröße pmax abs
[bar (psi)]3)
Zustand6)
A, B Arbeitsanschluss
Befestigungsgewinde
SAE J518
ASME B1.1
1 in
7/16-14UNC-2B; 19 (0.75) tief
420 (6100) O
T1 Leckageanschluss ISO 119265) 3/4-16UNF-2B; 15 (0.59) tief 3 (45) X4)
T2 Leckageanschluss ISO 119265) 3/4-16UNF-2B; 15 (0.59) tief 3 (45) O4)
1)	 Evolventenverzahnung nach ANSI B92.1a, 30° Eingriffswinkel,
Flat Root, Side Fit (flankenzentriert), Toleranzklasse 5
2)	 Gewinde nach ASME B1.1
3)	 Anwendungsspezifisch können kurzzeitig Druckspitzen auftreten.
Bei der Auswahl von Messgeräten und Armaturen beachten.
4)	 Je nach Einbauposition muss T1 oder T2 angeschlossen sein
(siehe auch die Einbauhinweise auf Seite 13).
5)	 Die Ansenkung kann tiefer sein als in der Norm vorgesehen.
6)	 O =	Muss angeschlossen werden (im Lieferzustand verschlossen)
X =	 Verschlossen (im Normalbetrieb)
Bosch Rexroth AG, RD 91072/07.2017
10 A2FMT Baureihe 70 | Axialkolben-Konstantmotor
Abmessungen Nenngrößen 90 und 107
Abmessungen in mm (inch)
Abmessungen Nenngrößen 90 und 107
(1
.1
8)
(0.98)
(1
59
 (
6.
62
)
14
8.
5
(5
.8
5)
14
5
(5
.7
1)
14
6
(5
.7
5)
(5
.0
0)
(2
.2
5)
27.8 (1.09)
142 (5.59)
25
195.5 (7.70)
12
7
20 (0.79)
12.7 (0.50)
222.5 (8.76)
135 (5.32)
84

.5
3)
Metrische Ausführung (Typschlüssel „N“)
Anschlüsse Standard Nenngröße pmax abs
[bar (psi)]3)
Zustand6)
A, B Arbeitsanschluss
Befestigungsgewinde
SAE J518
DIN 13
1 in
M12 × 1.75; 17 (0.67) tief
420 (6100) O
T1 Leckageanschluss DIN 38525) M18 × 1.5; 12 (0.47) tief 3 (45) X4)
T2 Leckageanschluss DIN 38525) M18 × 1.5; 12 (0.47) tief 3 (45) O4)
ANSI Ausführung (Typschlüssel „A“)
Anschlüsse Standard Nenngröße pmax abs
[bar (psi)]3)
Zustand6)
A, B Arbeitsanschluss
Befestigungsgewinde
SAE J518
ASME B1.1
1 in
7/16-14UNC-2B; 19 (0.75) tief
420 (6100) O
T1 Leckageanschluss ISO 119265) 7/8-14UNF-2B; 17 (0.67) tief 3 (45) X4)
T2 Leckageanschluss ISO 119265) 7/8-14UNF-2B; 17 (0.67) tief 3 (45) O4)
1)	 ANSI B92.1a, 30° Eingriffswinkel, Flat Root, Side Fit (flanken
zentriert), Toleranzklasse 5
2)	 Gewinde nach ASME B1.1
3)	 Anwendungsspezifisch können kurzzeitig Druckspitzen auftreten.
Bei der Auswahl von Messgeräten und Armaturen beachten.
4)	 Je nach Einbauposition muss T1 oder T2 angeschlossen sein
(siehe auch die Einbauhinweise auf Seite 13).
5)	 Die Ansenkung kann tiefer sein als in der Norm vorgesehen.
6)	 O =	Muss angeschlossen werden (im Lieferzustand verschlossen)
X =	 Verschlossen (im Normalbetrieb)
Bosch Rexroth AG, RD 91072/07.2017
12 A2FMT Baureihe 70 | Axialkolben-Konstantmotor
Spül- und Speisedruckventil integriert
Spül- und Speisedruckventil integriert
Das Spül- und Speisedruckventil wird zur Abfuhr von
Wärme aus dem Hydraulikkreislauf eingesetzt.
Im geschlossenen Kreislauf dient es zur Gehäusespülung
und zur Absicherung des minimalen Speisedrucks.
Aus der jeweiligen Niederdruckseite wird Druckflüssigkeit in
das Motorgehäuse abgeführt. Zusammen mit der Leckage
wird diese in den Tank abgeleitet. Im geschlossenen Kreis-
lauf muss die entzogene Druckflüssigkeit mit gekühlter
Druckflüssigkeit durch die Speisepumpe ersetzt werden.
Schaltplan
T2
T1
A (B)
B (A)
Spülkolben
Spülblende
Druck
begrenzungsventil
Öffnungsdruck Druckbegrenzungsventil
(beachten bei Primärventil-Einstellung)
▶▶ Nenngrößen 56 bis 107,
feste Einstellung 16 bar (230 psi)
Schaltdruck Spülkolben
▶▶ Nenngrößen 56 bis 107
Δp = 8 ±1 bar (115 ±15 psi)
Spülmenge
Mittels Blenden können unterschiedliche Spülmengen
eingestellt werden. Folgende Angaben basieren auf:
ΔpND = pND – pG = 25 bar (365 psi) und
ν = 10 mm2/s (60 SUS)
(pND = Niederdruck, pG = Gehäusedruck)
Nenngröße Blenden
DIA [ø mm (inch)]
Spülmenge qv
[l/min (gpm)]
56, 63, 80, 90,
107
1.0 (0.04) 2.6 (0.69)
1.5 (0.06) 6 (1.58)
1.7 (0.067) 7.4 (1.95)
1.8 (0.071) 8.5 (2.45)
2.3 (0.09) 11.4 (3.01)
3 (0.12) 12.3 (3.25)
Drehzahlsensoren DSA und DSM